ereciione vacantia perpetuis
futuris temporibus Fernando Regli et Helisabeth Reginae eorumgue
suceessoribus In perpetuum dictorumm regnorum regibus vro tempore
erunt, auctoritate apostolica. tenore presentium concedimus ot volumus
ad cos de caetero plenarie et libere pertinere ef quod ad praesentationes
huiusmodi quag per eosdem Fernandim egem ¢t Helisabeth Reginam
gorimqgue successores pro tempore fieri continget sedes ipsa personas
oro tempore el presentatas ad cathedrales ecclesias ac monasteria eisdem
eccleslis el monasteriis in praesules et abates respective praeficere eb
tam sedes ipga ad prioratus conventuales ac maiores ¢t principales digni-
tates in cathedralibus vel collegiatis apostolica quam Ilocorum ordinarii
ad alilas dignitates, canonicatus et praecbendas integrag vel dimidias
portiones huiusmodi praesentatas pro tempore personag instituere in
elsdem: ordinaria auctoritatibug teneantur b debeant et pro tempore
facttae per sedem apostolican et elugs legatos speciales et generales
reservationes ecclesiarum, monasteriorum, prioratuum, dignitatum, ca-
nonicatuum et praebendatrum ac porlionum et quaevis aliae gratiae et
literae in quibus beneficia ecclesiastica iurig patronatus laicorum de
iure non includuntur ad ecclegias, monasteria, prioratus conventuales
dignitates canonicatus et praebendas ac portiones guae iuris patronatus
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hulusmodi iuerint, nullatenus se extendant provisionesque et praefec-
tiones ab eadem sede b ordinarlis aliter quam ad huiusmondi praesenta-
tationem pro tempore nullas ¢t invalidag fore de eorumdem Iratrum
consilio praelata aucboritate statuimils e ordinamus decernentes irri-
tum ef inmane guicquid secus super hils a quoguam guavis auctoritate
sclenter vel lgnoranter consigerit attemptari et nihilominus venerabill-
bus fratribus archiepiscopo Toletano e: Palentino ac Conchensi CPISCOPIS
per apogeolica scripta mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum
per gse vel allum seu allog preamissa ubi quando ot guotiensg expedire
cognoverint fuerintque pro parte Fernandi Regis ¢t Helisabethi Regina
corungue  succeessorum praedictorurm legitime reguisiti solemniter pu-
blicanteg faclant eosdem Fernandum Regem ot IHelisabeth Reginam ac
sucessores pacifica quasi possessione iuris patronatus et praesentari,
potiri et gaudere et personas per eos pPro tempore pracsentatas recipi
et admitti et ad praesssentationes 81 cannnice factae fuerint, praecfici
et institui iuxta statuti praedicti tenorem contradictores auctoritate
nostra  appellatione postposita c&mp&scendg. Non  obstantibus consti-
tutionibus et ordinationipus apostolicis ac iuramento confirmatione
apostolica vel dquavig aila firinitate roboratis ecclesiarum et monaste-
riorum huiusmodi ordinumgue eorumdem statutis et consuetudinibus
caeterisque contrariis guibuscumgue seu si locorum ordinariis praefatis

vel quibusvis allis communiter wve!l divisimy a sede praedicta indultum

existat quod 1interdici, suspendi vel excomunicari non possint per
litteras apostolicas non facientes plenam €F expraessam ac de verbo
ad verbum de indulto huismodi mentionem., Per hoc autem regibus
praefatis in eisdem ecclessiis, monasteriis, prioratibus, dignitatibus, ca-
nonicatibus ter praebendis ac portionibus et beneficiis ecclesiasticis nu-
Num aliud ils quam patronatus et praesentandi huismodi acquiri volu-
mus nec alias gquomodolibet apostolicae sedis el aliarum ecclesiaruin
iibertati, superioritati ac iurisdictioni in eisdemm praeiudicari intendimus,
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis,
statuti, ordinationis,. decreti, mandati et voluntatis Infringere vel el
ausu temerario conftraire. Si gquis autem hoc attemptare praesumpserit
indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolo-
rum eius se noverit incursurum. Dati Romae apud Sanctum. Petlrum,
anno Incarnationis Dominicae millesimmo quadringentesimo octuagesimo
sexto, idus Decembrum, Pontificatus nostri anno fertio.
(Archive Geners! de Simancas., Patronato Real, ntm. 3.365.)
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BULA DE ALEJANDRO VI EN QUE CONCEDE A LOS REYES CATOLICOS ¥ A SYIS
STCESORES LAS TENRCIAS DECIMALES DE (CANAQRIAS.

Alexander, episcopus servus servorum Dei, ad perpstuam rei memo-
riam ad Tidel catholicas exaltationem sgemper intenta opera carissimi in
Christo filii nostri Ferdinandi Regig et carissimae in Christo filige
naostrae Helizabeth Reginae hispanarum catholicorum promerentur ut
illa, els eorumque posteriis favorabilifer concedamus per quae incumben-~
tia eis oumera pro subditorum souruiry benigna gubernatione ac iupsius
fidel catholicae exaltatione faciliug perferre possint sane pro parte
Ferdinandi Regis ef Helizabeth Reginae praedictorum nobis nuper
exhibita petito continebat qui ipsa pia erga fidel catholicae exaltationem
devotione ducti non sine magnis laboribus et expensis ac subditorum
suorum: periculis hactenus Insulas Carariae sub eorum dominio tem-
porall substinuérunt et ad partes illas plura eis necessaria ac ctiam
personas ut in ipsa fide catholica instrui possint transmiserunt et in
dies transmittunt earumdemque nsularum incolag e: habitatores ut
subditos suog benigne quantum possunt tractari procurant quare pro
parte pracfatorum Fordinandi Regls et Helizabeth Reginae nobis Iuif
numiliter supplicatum utl eisdem Ferdinando Regi et Helizabet Reginae
corumqgue successoribis tertiam partem fructuum decimalivm ab om-
nibus et singulis incolis et habitatoribus omnium dictarum Insularum
Canariae nunc ot pro tempore existentibug petere ¢t exigere valeant
concedere aliasque impremissis oportune providere de benignitate apos-
folica dignaremur. Nog igitur qui prefatos Ferdinandum Regem et He-
lisaheth Reginam propter corum fidei constantiam ac erga nog ¢t hanc
sanctam Sedem Apostolicam eximiae devotionis afectum I'benter pro-
sequimur favore gratiae specialis huiusmodi supplicationibus inclinaiti
eisdenms Ferdinando Regi et Helisabeth Reginae eorumque successoribus
ut tertiam partem fructuum decimalium huiusmodi ab omnibus ot
singulis incolis et habitatoribus dictarum insularum nunc et pro tem-
pore existentibus petere et exigere libere ac licite valeant auctoritate
apogtolica. tenore praesentivum de specialis dono gratige indu'gemus non
obstantihus lateranensi concilii et quibus ius aliig constitutionibus et
ordinalionibus apostolicis caterisque contrariis quibuscumgue, Nulli ergo
nninoe hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis infringete
vel el ausu temario contrarie, Si quig autem hoc attemptare presump-
serit indignationem omauaipotentis Dei ac beabtorum Petri et Pauli ApoOs-
Lolorum euis se noverit incursurum. Datum Romae, apud Sanctuln
Patro, anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo primo
sexto decuno kalendas decembris, Pontificatus nostri anno decimo.